
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 90117-2/OBP-2015 

Praha 12. června 2015 
Počet listů: 2 
 

Michal A. Valášek  
c/o Altairis, s. r. o.  
Veletržní 31 
170 00 Praha 7 
e-mailem na: foi+request-4257-817ac55d@informaceprovsechny.cz 
 
Odpověď - žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane Valášku,  
k Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující.  
 
Ad otázky 1 a 2)  

Ministerstvo vnitra nebylo požádáno o rozšíření okruhu uchovávaných 
informací. 

 
Pro Vaši informaci uvádíme následující.  
Policejní prezident se dopisem ze dne 18. května obrátil na ministra vnitra jako 

na předsedu Výboru pro vnitřní bezpečnost (dále jen „Výbor“) s žádostí o zařazení 
materiálu "Návrh řešení kritických mezer v oblasti uchovávání provozních a 
lokalizačních údajů" na program schůze tohoto Výboru plánované na 4. června 2015. 
Výbor pro vnitřní bezpečnost je stálým pracovním orgánem Bezpečnostní rady státu 
pro koordinaci a plánování opatření k zajištění vnitřní bezpečnosti České republiky a 
ochrany veřejného pořádku. Vzhledem k tomu, že předkladatel materiálu (Policie ČR) 
splnil všechny náležitosti dané Jednacím řádem Výboru, bylo této žádosti vyhověno 
a dokument byl na dotčené schůzi Výboru projednán. Jednací řád Výboru je veřejně 
přístupný na webových stránkách Úřadu vlády 

Dle standardní procedury (policejní prezident není členem Bezpečnostní rady 
státu a nemůže na ni tudíž předkládat žádné dokumenty) potom ministr vnitra 
Výborem schválený materiál zaslal předsedovi Bezpečnostní rady státu a předsedovi 
vlády s žádostí o projednání na schůzi Bezpečnostní rady státu dne 9. června. 
Bezpečnostní rada státu je stálým pracovním orgánem vlády pro koordinaci 
problematiky bezpečnosti České republiky a přípravu návrhů opatření k jejímu 

*MVCRX02H6W6W* 
MVCRX02H6W6W 

prvotní identifikátor 



 

 2 

zajišťování. Žádost byla akceptována a Bezpečnostní rada státu materiál na této 
schůzi schválila.  

 

Ad 3) Další postup bude v souladu s usnesením Bezpečnostní rady státu. Ministrovi 
průmyslu a obchodu bylo uloženo zahájit legislativní práce tak, aby byl odstraněn 
nedostatek, na který je poukazováno ve schváleném materiálu. Legislativní proces 
tedy dosud nezačal.   

Nad rámec Vaší žádostí uvádíme následující.  
 
Komunikační a informační technologie jsou často využívány k páchání 

organizované trestné činnosti. Mezi nejzávažnější hrozby nadcházejícího období 
patří právě počítačová a informační kriminalita. Současný stav znemožňuje nebo 
vážně komplikuje vyšetřování některých druhů trestné činnosti (odhalování původců 
závadových webových stránek a kybernetických útoků, odhalování uživatelů 
anonymních sítí, které zprostředkovávají spojení a obchody organizovaných 
extremistických a teroristických skupin). 

Z tohoto důvodu navrhuje policie úpravu a doplnění § 2 odst. 3 písm. a) a b) 
vyhlášky č. 357/2012 Sb. a její přílohy v bodech 3.3.1 a 3.3.2 tak, aby obsahovala 
vedle adresy IP a čísla portu zdrojového zařízení též adresu IP a číslo portu cílového 
zařízení. Od navrhované úpravy se očekává též omezení zásahů do práv osob. 
Ukládání cílové IP adresy a čísla portu umožní policii lépe cílit vyšetřování, nebude 
proto nutné prověřovat tak velké množství osob užívajících irelevantní IP adresy, 
jako je tomu v současnosti. Poskytovatelé připojení cílovou IP adresu již nyní 
k dispozici vždy mají a pro svoje účely ji využívají. Výsledkem proto bude nejenom 
efektivnější práce policie, nýbrž i větší ochrana práv osob. 

Dále je nutné zdůraznit, že data uchovávají poskytovatelé. Policie si může 
data vyžádat pouze za přísných podmínek v souladu s ustanovením § 88a trestního 
řádu, tedy pouze pro zde vymezené trestné činy na návrh státního zástupce po 
schválení soudem. Policie se tedy k datům nedostane libovolně, ale pouze po 
splnění zákonem stanoveného procesního postupu.  
 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel odboru  

v. z. Mgr. Karel Bačkovský  
 
 

 


		2015-06-16T06:41:58+0000
	Not specified




